
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
MUPI/2023/12303 
 

 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 
 

 
 
Město Písek 
Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek 
zastoupené JUDr. Ing. Michalem Čapkem, starostou města 
IČO: 00249998 
číslo účtu: 19-127271/0100 
(dále jen Objednatel) 
 
a 
 
Ice Event, realizace ledových soch s.r.o. 
798 61 Otinoves 11  
zastoupená MgA. Marianem Maršálkem, jednatelem 
IČO: 11928824 
zapsáno v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 125393 
číslo účtu: 301330257/0300 
(dále jen Zhotovitel) 

 
(dále jednotlivě jako „Smluvní strana“ nebo „Smluvní strany“) 
 

 
 
 

smlouvu o dílo „Sochy z písku v Písku 2023“ 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 



 

 stránka 2 (celkem 4) 

 
čl. I. 

Předmět plnění 
1.1 Předmětem Smlouvy je tvorba uměleckých děl „Sochy z písku v Písku 2023“ na 

námět „Jihočeské Atény“ s estetickou hodnotou děl vhodných pro propagaci města, 
a to včetně souvisejícího materiálního, technického a organizačního zajištění. 
Zhotovitel se zavazuje dodat 5 obřích pískových soch (dále jen „Socha/y“) vyřezaných 
vždy z 15 tun písku, které budou sympoziem několika uměleckých sochařů na základě 
jednotné koncepce. 

1.2 Součástí díla zajišťovaného Zhotovitelem je zejména: 
• zajištění veškerého materiálu nutného pro tvorbu Soch v potřebné kvalitě, tj. písek, 
bednění, nářadí apod. a jeho dopravu na místo tvorby 
• zajištění kompletní technické přípravy akce včetně sestavení bednění a vydusání 
písku 
• vyřezání Soch dle odsouhlaseného návrhu 
• povrchová ochrana Soch proti působení běžných povětrnostních podmínek 
• personální zajištění tvorby Soch včetně odměn, případného ubytování a stravování 
• ochrana a ostraha Soch do předání díla 
• garance nezávadnosti použitého materiálu (příslušné certifikáty budou přiloženy 
k předávacímu protokolu) 
• garance trvanlivosti Soch po dobu 6 týdnů za stabilních podmínek, tj. např. vyjma 
živelných pohrom či nežádoucího zásahu lidského faktoru 
• úklid okolí Soch před předáním díla 
• účast na vernisáži Soch dne 12.05.2023. 

1.3 Objednatel organizačně zajistí vernisáž Soch, dále od 12.05.2023 12:00 h ostrahu 
a následnou likvidaci Soch. 

 
 

čl. II. 
Místo a doba plnění 

2.1 Vymezené místo pro tvorbu Soch: část pozemku parc. č. 2693, k.ú. Písek ve vlastnictví 
města Písek tzv. Náplavka v Čechově ulici v Písku od Kamenného mostu max. po její 
středovou část. Souhlas se záborem pozemku počínaje datem 24.04.2023 je zajištěn 
Objednatelem. 

2.2 Termín zahájení díla: po uzavření smlouvy. 
2.3 Termín předání díla: 12.05.2023 12:00 h. 
 
 

čl. III. 
Cena díla 

3.1 Smluvní strany se dohodly na celkové smluvní ceně za dílo ve výši 350.000,– Kč (slovy 
tři sta padesát tisíc korun českých), přičemž si sjednávají, že cena za dílo – tvorba 
jedné Sochy je 70.000,– Kč (slovy sedmdesát tisíc korun českých). 

3.2 Záloha za dílo činí 150.000,– Kč (slovy jedno sto padesát tisíc korun českých) 
z celkové ceny díla, a bude uhrazena do 15 dnů od nabytí účinnosti Smlouvy na účet 
Zhotovitele uvedený shora. 

3.3 Zhotovitel není ke dni uzavření smlouvy plátcem DPH. 



 

 stránka 3 (celkem 4) 

3.4 Smluvní strany si potvrzují, že v případě, že se během plnění Smlouvy Zhotovitel stane 
plátcem DPH, pak cena za dílo uvedená v bodě 3.1. zahrnuje daň z přidané hodnoty 
(DPH) v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.5 Pokud se Zhotovitel stane plátcem DPH, dohodly se Smluvní strany, že v takovém 
případě bez zbytečného odkladu poté, co Zhotovitel Objednateli oznámí, že se stal 
plátcem DPH, uzavřou dodatek ke Smlouvě, v němž vyčíslí u díla cenu bez DPH, výši 
DPH a cenu včetně DPH. 

3.6 Pokud Zhotovitel nedodá počet zhotovených Soch stanovený v bodě 1.1 nebo nedodá 
Sochy kompletní, zavazuje se Zhotovitel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši až 
do 35.000,– Kč (slovy třicet pět tisíc korun českých) za každou nedodanou či 
nekompletní Sochu. 

3.7 Pokud zhotovitel nedodrží podmínku trvanlivosti Soch po dobu 6 týdnů dle č. I. bodu 
1.2, zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,– Kč 
(slovy jeden tisíc korun českých) za každou Sochu a den, po který Socha nebude stát. 

3.8 Zaplacením smluvní pokuty dle bodu 3.6 a 3.7 tohoto článku není dotčeno právo 
Smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti. 

3.9 Smluvní pokuta dle bodu 3.6 a 3.7 tohoto článku je splatná do 10 (slovy deseti) dnů 
poté, co bude druhé Smluvní straně doručena písemná výzva k zaplacení smluvní 
pokuty, a to na účet Objednatele u Komerční banky, a.s. Písek, č.ú. 19-127271/0100. 

 
 

čl. IV. 
Základní podmínky provádění díla 

4.1 Zhotovitel zodpovídá za pořádek na pracovišti, kterým se rozumí vymezená místa pro 
tvorbu Soch dle čl. II, a je povinen odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty 
vzniklé jeho činností. 

4.2 Smluvní strany se dohodly na následujících kontaktních osobách: 
• za Objednatele: Ing. Andrea Klimešová, vedoucí odboru školství a kultury 
• za Zhotovitele: MgA. Marian Maršálek. 

4.3 Dílo bude považováno za naplněné protokolárním předáním. Zhotovitel je povinen 
předat dílo včetně příslušných certifikátů nezávadnosti použitého materiálu. Po 
protokolárním předání díla vystaví Zhotovitel Objednateli konečnou fakturu, jejíž 
přílohou musí být oboustranně podepsaný předávací protokol. 90% ceny díla 
z konečné faktury bude splatné do 14 dnů po obdržení faktury Objednatelem. 
Současně se sjednává zádržné ve výši 10% ze smluvní ceny po dobu trvanlivosti 
Soch, tj. 6 týdnů. 

4.4 V případě, že se Zhotovitel stane plátcem DPH, musí jeho faktura též obsahovat číslo 
účtu Zhotovitele a prohlášení Zhotovitele, že: 

a) číslo účtu Zhotovitele uvedené na faktuře je zveřejněno správcem daně podle 
zákona č.  235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o DPH“); 

b) zhotovitel není správcem daně veden jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu 
zákona o DPH. 

4.5 V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v předchozím bodě, nebo 
Zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v příslušné evidenci uveden 
jako nespolehlivý plátce, je Objednatel oprávněn uhradit částku odpovídající výši DPH 
vyčíslené na této faktuře přímo na účet správce daně podle zákona o DPH. 

 
 



 

 stránka 4 (celkem 4) 

čl. V. 
Závěrečná ustanovení 

5.1 Smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran o vzájemných 
právech a povinnostech upravených touto Smlouvou. Smlouva je vyhotovena ve dvou 
stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom z nich. 

5.2 Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, která 
bude označena jako dodatek a vzestupně číslována, přičemž změna této Smlouvy 
bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik 
dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto dohody mimo 
případ, že účinnost Smlouvy podléhá zákonu č. 340/2018 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, tehdy nabývá Smlouva 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru Smluv. 

5.3 Smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky 
zrušení této Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li 
takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření 
takovéto dohody. 

5.4 Právní vztahy z této Smlouvy se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel zajistí zveřejnění smlouvy 
v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

5.5 Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související 
s touto Smlouvou a poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě 
požadovat k tomu, aby bylo dosaženo účelu této Smlouvy, zejména učinit veškeré 
právní a jiné úkony k tomu nezbytné. 

5.6 Smluvní strany se tímto dohodly, že tato smlouva, včetně příloh a dodatků, může být 
zveřejněna na oficiálních internetových stránkách města Písek, s ohledem na dodržení 
anonymizace osobních údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(dále jen „nařízení GDPR“). S veškerými osobními údaji, které jsou shromažďovány 
a následně zpracovávány v souladu s uzavřením a plněním této smlouvy, Objednatel 
nakládá dle nařízení GDPR a dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zzoú“). Objednatel dále činí, v souladu 
s článkem 13 nařízení GDPR a ustanovením § 8 Zzoú, informační povinnost 
prostřednictvím Zásad ochrany osobních údajů, které jsou dostupné na webových 
stránkách města www.mesto-pisek.cz. 

5.7 Uzavření smlouvy schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů Rada města Písek dne 
09.02.2023 usnesením č. 95/23. Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a považuje se 
za doložku potvrzující splnění tohoto zákona. 

 
 
 
Drahany 06.03.2023     Písek 20.02.2023 
 
 
………………………………………   ……………………………………………... 
Zhotovitel       Objednatel 


